- z** *Crater est magnus calix, duas habens ansas ...* THOM. CIST. cant. X,7, col. 693c
- a**¹ *Hic crater -ri duas habet ansas; proprie genus est calicum, idest poculorum, et fiebat prius de connexione virgultorum, unde dicitur crater a cratim, idest quod se invicem teneat; et inde craterculus -li diminutivum et hec cratera -e, idem quod crater. [...] Et hec cratera -e, idem quod crater.* HUGUT. PIS. deriv. II, p. 279,C 288,1
- b**¹ *Est crater patera, connexio uirgea cratis, / quam munimentum perhibent turri dare magnum.* EBERH. BETH. grecism. 12, p. 112,168
- c**¹ *cratheras; cratheres sunt calices ansas habentes, sic dicti a cratin grece ...* ROD. XIM. brev. III,15,12
- d**¹ *Cratera, sicut ait Ysidorus in xx Ethimologiarum (5,3), "calix est habens duas ansas, et est grecum nomen. Declinatur autem apud eos hic crater; nam latine hec cratera dicitur. [...] Post tamen crateras esse accusativus grecus ab hoc nomine crater, crateris, et tunc est masculini generis. [...] Fiebant autem primum a connexione virgarum, unde dicte sunt cratere a cratin, id est quod se invicem teneant". Et nota quod crater facit duplicem accusativum in singulari, scilicet craterem vel cratera, et ista terminatio que fit in a greca est et corripitur et similiter in plurali geminum habet accusativum, scilicet crateres vel crateras, et ista terminatio que fit in as greca est et similiter corripitur. [...] Secundum modernos cipi et calices vinarii communiter crateras appellantur [...].* GUILL. BRIT. summa I, pp. 169-170
- e**¹ *Crater ris masculini generis vas vinarium et dicitur a cratim et facit accusativum singularem hunc craterem vel cratera et est crathera accusativus grecus et tunc est masculini generis et desinit in a correpta Et in plurali similiter geminum habet accusativum crateres vel crateras Et producitur te et corripitur a et est terminatio greca Unde Virgilii Eneide VII indulgent vino et utunt crateras aeneos. Iterum idem in primo eneidos Crateras magnos statuunt et vina coronant Et ponit Donatus tractans de metonimia hoc exemplum et potest sumi ab hoc accusativo greco cratera quod est masculini generis et desinit in a correpta iste nominativus latinus hec cratera re feminini generis Et similiter dicendum est etherem vel ethera aerem vel aera panter teris erem vel era Lampas adis accusativo lampadem vel lampada Et accusativus pluralis lampades vel lampadas Pixides vel pixidas Quid pixidas invenies et rerum mille figuras Et est talis accusativus grecus in a in sin et in as in accusativo plurali eiusdem generis sicut est nominativus singularis unde pixidas est feminini generis sicut pixis similiter aera est masculini generis sicut aer et efficitur ntus latius et tunc aera re est feminini generis et ethera re et ita de filibus intelligas ut callidem vel callida Et secundum Hugutionem crater ris vas habet ansas et est prope genus calicum id est poculorum fiebat pus de connexione virgultorum unde et dicitur crater a cratim id quod se invicem teneat et inde hoc craterculus li diminutivum Et ut vult Papias crater vas vinarium est In* IOHANNES BALBI cath.